

Kolind A/S

Hjemstedsadresse: Nybrovej 375, 2800 Kongens Lyngby

CVR-nummer 26 16 54 66

Årsrapport 2018

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2019

Claus Abildstrøm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter til årsregnskabet	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kolind A/S Nybrovej 375 2800 Kongens Lyngby Hjemstedskommune: Lyngby-Taarbæk
Bestyrelsen	Lars Kolind, formand Claus Abildstrøm Vibeke Wesarg Riemer
Direktion	Sten Tore Sanberg Davidsen
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	1. juli 2001
Regnskabsår	1. januar - 31. december

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er at drive handel og industri, herunder gennem ejerskab af andre virksomheder samt anden dermed forbunden virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i året ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i året.

I regnskabsåret har indsatsen været koncentreret om at skabe vækst i de virksomheder som selskabet er engageret i.

Spiir A/S tilbyder en unik infrastruktur der giver bankernes kunder let adgang til deres netbank transaktioner i banker i Norden. Endvidere hjælper Spiir bankernes kunder med at få et bedre overblik over deres økonomi, og dermed at træffe bedre økonomiske beslutninger. Selskabet udviklede sig meget positivt i regnskabsåret, især gennem samarbejde med Danske Bank som i regnskabsåret erhvervede en andel af selskabet. I forbindelse hermed solgte Kolind A/S en del af sin aktiepost til Danske Bank med tilfredsstillende fortjeneste. Senere i året er Den Norske Bank indtrådt som medejer af Spiir, og der er truffet aftaler med flere andre banker om samarbejde. Selskabet fordoblede medarbejderstaben.

Impero A/S som hjælper organisationer med at håndtere interne kontroller, udviklede sig ligeledes positivt idet både kundeportefølje og licensindtægter voksede markant. Selskabet er stadig i en vækstfase der kræver tilførsel af kapital, hvilket betød at Kolind A/S tilførte yderligere kapital sammen med øvrige investorer og har fortsat hermed efter regnskabsårets udløb. Ledelse og salgsorganisation er blevet væsentligt styrket.

Jacob Jensen Holding A/S forbedrede driften og havde dialog med potentielle partnere især med fokus på udnyttelse af virksomhedens varemærke. Virksomheden fik en ny investor som styrker ejerkredsen og dermed selskabet markant. Som følge af alvorlige ledelses svigt lykkedes det ikke at opnå overskud, hvilket betød at Kolind A/S fortsat måtte tilføre kapital. Den hidtige ledelse er udskiftet og organisationen er styrket.

I YouNoodle Inc. har Kolind A/S medvirket til at finansiere udviklingen af et nyt produkt som sætter etablerede virksomheder i stand til enklere og hurtigere at etablere samarbejder med start-up virksomheder. Produktet er lanceret og tegner godt. Der er betydelig interesse for strategisk samarbejde eller overtagelse af selskabet som siden fjerde kvartal 2018 har været overskudsgivende.

Bluetown ApS har til formål at tilbyde bredbåndsforbindelser til godt en milliard mennesker i udviklingslande som endnu ikke har adgang hertil. Selskabets teknologi gør det muligt at forbinde selv mindre landsbysamfund til en konkurrencedygtig pris hvor etablerede teleoperatører ikke kan være med. Kolind A/S har på bestyrelsesniveau deltaget aktivt i at udvikle selskabet som fortsat er i en udviklingsfase der er afhængig af ekstern finansiering. Kolind A/S har deltaget og deltager fortsat heri.

Cybot A/S skanner websider for cookies der opsamler og videregiver brugeroplysninger. Baseret på resultatet af skanningen kan Cybot indlægge koder på websiden der sikrer at websiden er i overensstemmelse med den Europæiske persondata forordning GDPR. Interessen for dette er overordentlig stor og Cybot har derfor set en mangedobling af kundebase og omsætning i regnskabsåret. Resultatet er positivt selvom der investeres maksimalt i både system- og markedsudvikling.

Ledelsesberetning

Kolind A/S medvirkede i 2017 til børsføringen af Conferize A/S på Nasdaq Copenhagen First North. I året er kursen faldet betydeligt. Et fald som bl. a. kan tilskrives en uklar strategi og positionering i markedet. Kolind A/S finder denne udvikling meget utilfredsstillende. Kolind A/S bidrog i første halvdel af året til bestyrelsesarbejdet.

I de tre mindre virksomheder som Kolind A/S er engageret i, Listen2News, BookAnAut og Tixibot, var udviklingen generelt positiv omend det er for tidligt at udtale sig om perspektiverne.

Generelt har vi som hidtil fastholdt anskaffelsesværdien af selskabets kapitalandele, men ovenstående har betydet at vi har opskrevet værdien af selskabets kapitalandel i Spiir A/S til den værdi som blev konstateret i forbindelse med årets aktiesalg.

Som forudsat i sidste årsrapport, blev Kolind A/S' indtjening på den earn-out aftale der blev indgået ved salget af KeepFocus A/S, utilfredsstillende. Vi har derfor i dette regnskabsår valgt at afskrive tilgodehavendet på 51 Mkr i forbindelse hermed, fuldt ud. Bestyrelsen er skuffet over dette, som skæmmer en iverigt meget positiv udvikling i porteføljeselskaberne. Det regnskabsmæssige resultat for Kolind A/S er dermed blevet et underskud på 38,5 Mkr.

Bortset fra afskrivningen af tilgodehavendet efter salget af KeepFocus A/S betragter bestyrelsen udviklingen i regnskabsåret som meget tilfredsstillende. Bestyrelsen forventer fortsat vækst og positivt resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb.

Efter regnskabsårets udløb har der været fortsat positiv udvikling i Spiir, Impero, Jacob Jensen Holding, YouNoodle og Cybot. Bluetown har været belastet af vanskelige finansieringsforhold, der dog synes at nærme sig en løsning. Conferize A/S har oplevet fortsat faldende aktiekurs og en fejlslagen kapitalforhøjelse. Dette har i april 2019 ført til udskiftning af ledelsen og Kolind A/S har herefter genoptaget sit engagement ved dels at opstille en kandidat til bestyrelsen og dels medvirke i en kommende kapitalforhøjelse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	-554.475	-382.673
2 Afskrivninger	2.853	0
Resultat af primær drift	-557.328	-382.673
3 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.696	-183.677
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	8.509.465	0
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	596.071	0
Finansielle indtægter	3.752.465	3.429.908
Finansielle omkostninger	50.818.822	2.121.074
Resultat før skat	-38.519.845	742.484
1 Skat af årets resultat	-28	-3.750
Årets resultat	-38.519.817	746.234
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	-38.519.817	746.234
Disponeret	-38.519.817	746.234

Balance 31. december

Aktiver

Note	2018	2017
	14.266	0
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	14.266	0
	17.015.645	17.015.645
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.382.092	28.930.526
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	700.000	350.000
Langfristede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	750.000	52.316.542
Andre tilgodehavender, langfristede	20.505.614	15.556.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	85.353.351	114.168.713
Finansielle anlægsaktiver	85.367.617	114.168.713
Anlægsaktiver	0	31.970
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	4.075.472	403.333
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	30.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	8.844.529	5.236.301
Andre tilgodehavender	12.950.001	5.671.604
Tilgodehavender	17.607.879	14.070.962
Værdipapirer	2.322.976	1.009.656
Likvide beholdninger	32.880.856	20.752.222
Omsætningsaktiver	118.248.473	134.920.935
Aktiver i alt	118.248.473	134.920.935

Balance 31. december

Passiver

Note	2018	2017
Selskabskapital	7.276.591	7.276.591
Reserve for opskrivninger	17.390.225	0
Overført resultat	88.869.268	127.389.085
Foreslået udbytte	0	0
5 Egenkapital	113.536.084	134.665.676
Selskabsskat	0	59.665
Gæld til associerede virksomheder	10.000	10.000
Anden gæld	4.702.389	185.594
Kortfristet gæld	4.712.389	255.259
Gæld i alt	4.712.389	255.259
Passiver i alt	118.248.473	134.920.935
6 Eventualforpligtelser		

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
1 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	0	-1.353
Skat vedrørende tidligere år	-28	-2.397
	-28	-3.750
2 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Anskaffelsessum 1. januar		0
Årets tilgang		17.119
Årets afgang		0
Anskaffelsessum 31. december		17.119
Afskrivninger 1. januar		0
Årets afskrivninger		2.853
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang		0
Afskrivninger 31. december		2.853
Regnskabsmæssig værdi 31. december		14.266
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	17.015.645	3.088.216
Overført fra kapitalandele i associerede virksomheder	0	13.858.895
Årets tilgang	0	3.156.750
Årets afgang	0	-3.088.216
Anskaffelsessum 31. december	17.015.645	17.015.645
Værdireguleringer pr. 1. januar	0	-3.088.215
Årets resultatandel	-1.696	-183.677
Tilbageførte værdireguleringer	1.696	3.271.892
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer pr. 31. december	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	17.015.645	17.015.645

Noter til årsregnskabet

	2018	2017
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	28.930.526	41.589.421
Overført til kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-13.858.895
Overført fra andre kapitalandele	0	200.000
Årets tilgang	1.133.333	1.000.000
Årets afgang	-1.071.992	0
Anskaffelsessum 31. december	28.991.867	28.930.526
Værdireguleringer pr. 1. januar	0	0
Årets værdireguleringer	0	0
Årets opskrivninger	17.390.225	0
Værdireguleringer pr. 31. december	17.390.225	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	46.382.092	28.930.526
5 Egenkapital		
	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger
Egenkapital 1. januar	7.276.591	0
Årets opskrivning	0	17.390.225
Årets resultat	0	0
Egenkapital 31. december	7.276.591	17.390.225
	Overført resultat	Foreslået udbytte
Egenkapital 1. januar	127.389.085	0
Årets resultat	-38.519.817	0
Egenkapital 31. december	88.869.268	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskattede danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter.